
Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

L'anno  duemiladiciannove il giorno  ventisette del mese di aprile nei propri uffici

In ordine all’oggetto il responsabile del servizio intestato dispone quanto all’interno specificato.

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO TECNICO

Visto il provvedimento del Sindaco, protocollo n. 7363 in data 28 luglio 2016, con il
quale la sottoscritta Ing. Sabrina Tidei, Istruttore Direttivo Tecnico (Cat. D1), viene nominata
Responsabile dell’Ufficio Tecnico ed attribuita, quindi, la titolarità delle funzioni dirigenziali di cui
al 2° comma dell’art. 109, del D.L.vo 18 agosto 2000, n.267;

VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 95 del 21/07/2016 avente per oggetto “Organizzazione
dell’Ufficio Tecnico Comunale – Provvedimenti in merito al servizio urbanistica” e il successivo
Decreto Sindacale prot. 7363 del 28/07/2016 con il quale si affidava il ruolo di Responsabile
dell’Ufficio Tecnico all’Ing. Sabrina Tidei;

RICONOSCIUTA per gli effetti di cui al D.lgs n. 267/2000 per la propria competenza a dichiarare
la regolarità tecnica della presente determinazione

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale nr. 54 del 28/03/2019 con la quale si è approvato lo
schema di bilancio di previsione armonizzato 2019-2021 e documento unico di programmazione -
dup - per il triennio 2019/2021 ed assegnato contestualmente, ai titolari di funzioni dirigenziali, le
risorse finanziarie necessarie a garantire la corretta funzionalità dell’Ente, in attesa
dell’approvazione del bilancio di previsione per il corrente anno;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n 67 del 29/06/2017 con la quale si prendeva
atto dell’avvenuta donazione di un contributo economico da parte della fondazione “time4life
international” da destinare per l’acquisto di un autobus per servizio trasporto comunale e veniva
dato indirizzo al Responsabile dell’Area Tecnica di procedere a tutte gli atti conseguenti e necessari
all’acquisto del mezzo e alla sua messa su strada, ivi compresa la stipula delle sotto indicate polizze
assicurative per il nuovo mezzo targato FV909GL;

OGGETTO: STIPULA POLIZZA ASSICURATIVA PER NUOVO MEZZO
ADIBITO AL TRASPORTO DI PERSONE TARGATO FV909GL -
ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE

ATTO DETERMINAZIONE Pagina 1
n. 45/000003 del 27-04-2019

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
Sito internet: www.sarnano.com e-mail: comune@sarnano.sinp.net

COPIA DI ATTO DI DETERMINAZIONE
n. 45 del 27-04-2019

UFFICIO TECNICO

http://www.sarnano.com/


Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

ESEGUITA, ai sensi delle norme in materia vigenti, la necessaria indagine di mercato, con raccolta
di preventivi, mediante broker “Aon Spa Insurance & Reinsurance Brokers” di Ancona con il quale
è in essere il servizio con questo Ente, di più compagnie assicurative;

ESAMINATE le offerte e i preventivi pervenuti;

VALUTATA come più vantaggiosa, sia in termini di costo sia in termini di massimali di copertura
rischi, l’offerta pervenuta dalla Compagnia Allianz di Tolentino di Paolo Battaglioni snc, il cui
premio risulta essere pari ad Euro 4.203,50, così distribuito:

dal 30/04/2019 al 31/05/2019 per € 323,50;
dal 31/05/2019 al 31/05/2020 per € 3.880,00.

RITENUTO dover provvedere in merito con la massima sollecitudine, attesa la natura della
copertura assicurativa di che trattasi;

VISTI gli art. 107 e 109 del D.Lgs. 267/2000;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il vigente Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

DETERMINA

Di dichiarare la narrativa che precede parte integrante del presente atto;1.
Di stipulare, con la Compagnia Allianz di Tolentino, la polizza assicurativa relativa al2.
mezzo targato FV909GL, per i periodi:

dal 30/04/2019 al 31/05/2019 per € 323,50;
dal 31/05/2019 al 31/05/2020 per € 3.880,00.

Di impegnare e liquidare la somma di Euro 4.203,50 con imputazione come segue:3.

           al Codice di Bilancio 01.05-1.10.04.99.999 ex Cap. 345 del B. P. 2019 in corso di
approvazione;

Di procedere conseguentemente all'emissione del relativo mandato di pagamento alla4.
succitata “Aon Spa Insurance & Reinsurance Brokers” di Ancona;
Di inserire nel mandato di pagamento il codice CIG n. Z132834E9D assegnato dalla5.
Autorità per la vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture;
Di disporre la pubblicazione del presente atto pubblico all'Albo Pretorio per la durata di 156.
giorni dalla data di esecutività.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

ATTO DETERMINAZIONE Pagina 2
n. 45/000003 del 27-04-2019

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
Sito internet: www.sarnano.com e-mail: comune@sarnano.sinp.net

F.to Ing. SABRINA TIDEI

http://www.sarnano.com/


Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

F.to Ing. SABRINA TIDEI

F.to Ing. SABRINA TIDEI

Il presente provvedimento è conforme all’originale.

Sarnano lì _________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

SERVIZIO FINANZIARIO

In ordine alla determinazione del Responsabile del Servizio interessato, ai sensi dell'art. 151,
comma 4, del D.Lgs. 267/2000 il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, appone il
seguente VISTO di regolarità contabile attestante la  copertura finanziaria.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Rag. Emanuele Crisostomi

________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

In pubblicazione all’Albo Pretorio dal 30-04-2019                       e per quindici giorni consecutivi.

Data 30-04-2019

Letto e sottoscritto a norma di legge.

Ing. SABRINA TIDEI

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

ATTO DETERMINAZIONE Pagina 3
n. 45/000003 del 27-04-2019

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
Sito internet: www.sarnano.com e-mail: comune@sarnano.sinp.net

http://www.sarnano.com/

